
第 4回在宅療養支援意見交換会を開催しました 

 

去る、10月 31日火曜日に当院食堂において、第 4回在宅療養支援意見交換

会を開催させて頂きました。 

当日は、院外からケアマネージャーさん、地域包括支援センターご担当者、

薬剤師さん合わせて 25名の方にご参加頂き、院内から院長、副院長、看護部長、

病棟師長、病棟看護師、外来師長、外来看護師、理学療法士、訪問診療看護師 

訪問看護看護師、薬剤師、MSWの合わせて 32名が参加し、情報交換やグルー

プに分かれての事例検討を行いました。 

他職種の方のお考えを伺い、新たなツールをご紹介頂くなど、各グループの話

し合いはとても盛り上がり、終了時には、名残惜しいと感じるほどでした。 

今後も、顔と腹の見える関係作りを深めて参ります。 

 次回は 6ケ月後を予定しています。 

 

 

 


